П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 июня 2017 года                                                                               город Сургут
 Мировой судья судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Лях Я.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 507.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

         Кляпышева А.В.,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:

        09.06.2017 года в 13:00 возле д. (**) Кляпышев А.В. находился в общественном месте, в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, невнятную речь, неопрятный внешний вид (грязная одежда, шнурки развязаны), резкий запах алкоголя из полости рта, то есть находился в общественном месте в состоянии, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании Кляпышев А.В. отводов и ходатайств не заявлял, вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся, просил строго не наказывать.

Изучив материалы дела, заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, мировой судья приходит к выводу, что кроме признательных показаний, вина Кляпышева А.В. в совершенном правонарушении подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 09.06.2017 года; рапортами сотрудников полиции и объяснением свидетеля  Р., согласно которым Кляпышев А.В. находился в общественном месте, в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, невнятную речь, неопрятный внешний вид (грязная одежда, шнурки развязаны, ширинка расстегнута), при разговоре исходил резкий запах алкоголя из полости рта; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения; актом медицинского освидетельствования № (**) от 09.06.2017г., согласно которому у Кляпышева А.В. установлено состояние опьянение; протоколом доставления; протоколом о личном досмотре.
           Деяние Кляпышева А.В. мировой судья квалифицирует по ст. 20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность,

Обстоятельств, исключающих производство по делу не имеется.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ судом не установлено.

         Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ мировой судья признает (**) административного правонарушения.

        При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному, наличие отягчающего обстоятельства, а также цели и задачи административного наказания, потому не видит оснований для применения наиболее мягкого вида наказания - административного штрафа, и полагает справедливым назначить наказание в виде административного ареста.

        На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Кляпышева А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на одни сутки.
Срок административного ареста Кляпышеву А.В. исчислять с момента вынесения настоящего постановления с 12:35 13.06.2017г.

         Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья с/у № 9                                                                                  Я.В. Лях